
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  N.   
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

D.Lgs.  n. 36/2023 del servizio di riparazione  dell’autovettura aziendale targata 

EB521KP, a favore della ditta G.A.M.A.TECH e Servizi  srl  Contrada Coda di 

Volpe s.n.c 90042 Borgetto (PA) . 

• Impegno di spesa di € 1.177,17   IVA compresa sul cap. 314 del Bilancio di 

previsione 2023. 

• CIG ZB83D2B0A7.  

• Individuazione Responsabile Unico del procedimento. 

 

 

 

 
 

PREMESSO: 

-  che con D.D. n. 457 del 30.3.2023  in adesione all’Accordo quadro Consip 

“veicoli in noleggio 2” – Lotto 4 - si è proceduto con ordine diretto di acquisto n. 

727892 del 24.5.2023 al noleggio a favore della Ditta Leasys s.rl. di n. 2 

autovetture Fiat Panda per un periodo di 60 mesi decorrente dalla data di consegna 

delle stesse; 

 

PRESO ATTO : 

- che il capitolato tecnico del predetto accordo quadro prevede la consegna dei n. 2 

autoveicoli entro 210 giorni decorrenti dalla data dell’ordine diretto di acquisto 

avvenuto in data 25.5.2023; 

- che le autovetture saranno quindi disponibili per l’utilizzo in questo Ente non 

prima del mese di dicembre 2023. 

 

RITENUTO : 

- che risulta di primario interesse per l’Ente avere la disponibilità di almeno 

un’autovettura di servizio funzionante, da utilizzare per le missioni e i 

sopralluoghi  da parte dei dipendenti dell’Ente (soprattutto per attività di 

manutenzione ordinaria e straordinaria sugli  alloggi di proprietà I.A.C.P. 







presenti in città e  in provincia), oltre che in previsione della consistente attività 

lavorativa scaturente dall’imminente avvio dei n. 32 progetti P.N.R.R. 

- che l’Ente allo stato attuale dispone di n. 2 autovetture di proprietà , targate 

EB769KK ed EB521KP   necessitanti di manutenzione ordinaria al fine del loro 

utilizzo. 

- che si rende necessario e di  primario interesse dello I.A.C.P. di Palermo 

procedere all’affidamento del servizio riparazione  delle n. 2 autovetture 

aziendali ed in particolare di quella targata EB521KP,  in attesa della consegna 

delle n. 2 autovetture in noleggio; 

 

 

CONSIDERATO QUINDI: 
- che risulta necessario ed urgente provvedere alla riparazione e manutenzione 

dell’autovettura sopraindicata; 

 

VISTO: 

- che con nota prot. n. 14345 del 24.10.2023, si è provveduto a richiedere un 

preventivo alla Ditta G.A.M.A.tech e Servizi SRLS Contrada coda di Volpe, 

snc – 90042 Borgetto (Palermo). 

 

ESAMINATO: 

- il preventivo trasmesso della DITTA G.A.M.A.tech con prot. n. 4128-ing del 

08.11. 2023, che prevede i seguenti servizi:   

 

• Completa filtri e cambio olio – revisione distribuzione completa 

• Smont/sost/montaggio cinghia  

• Manutenzione motore 

• Servizi-stacco/riattacco 

• Cambio per smontaggio/sost/montaggio cuscinetto reggispinta 

• Controllo aria 

• Condizionata- controllo 

• Generale luci-controllo  

• Generale meccanica e prove d funzionamento prima della consegna 

• Filtro aria 

• Filtro olio 

• Filtro abitacolo  

• Olio motore 5w40 

• Kit distribuzione con pompa 

• Cinghia servizi 

• Clutch bearing Fiat 

• Lavori di carrozzeria 

• Riallineamento paraurti anteriore- riallineamento cofano 

• Ripristino battitacco post.sx  

• Ripristino parafango posteriore 



• Sx eliminazione graffi portiera anteriore dx 

• Verniciatura e lucidatura di tutte le parti lavorate 

• Costi materiale di verniciatura 

• Manodopera meccanica 

• Materiale di consumo smaltimento rifiuti  

 

VISTO: 

- l’art. 50 del D.lgs 36/2023. 

 

RITENUTO Pertanto: 

- dover procedere all’affidamento diretto, in favore della ditta G.A.M.A.TECH 

e Servizi srls  contrada coda di volpe s.n.c  90042 Borgetto (PA) , per un importo 

di € 1.177,17 compresa IVA, per la riparazione dell’autovettura targata 

EB521KP per i lavori di cui al preventivo PB n. 437 del 06/11/2023 della stessa 

ditta; 

 

VISTA: 
- la delibera Commissariale n.51 del 29/12/2016 riguardante l’adozione del 

regolamento di Contabilità ex D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., il cui art.65 regola 

le spese economali; 

 

VISTA: 
-la prenotazione della spesa prot. n.15109 dell’8.11.2023; 
 

CONSIDERATO: 

-che è stato acquisito il CIG ZB83D2B0A7, in relazione alla normativa vigente 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Tutto ciò premesso,  il Funzionario Responsabile della Sezione 4  propone: 

 

• di esprimere formalmente la volontà a contrarre  per l’affidamento del 

servizio di manutenzione e riparazione dell’autovettura aziendale targata 

EB521KP, alla Ditta G.A.M.A.TECH e Servizi srls  contrada Coda di 

Volpe s.n.c 90042 Borgetto (PA); 

• di indicare il CIG         ai fini della tracciabilità della spesa, come 

previsto dalla normativa vigente; 

• di impegnare la somma complessiva di € 1.177,17 compresa IVA sul 

capitolo 314 del Bilancio di previsione anno 2023.  

• di dare mandato alla Sezione 7 nella qualità di Punto ordinante 

dell’Ente di procedere al perfezionamento del presente provvedimento. 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del 

presente provvedimento.           

                                                   



 

           Dott.ssa Gabriella La Marca 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTI: 

 II   Decreto   Legislativo   n.165/2001   e   s.m.i.;  

 La Delibera Commissariale n.33 del 25 novembre 2009; 

 La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016; 

 La D.C. n. 578 del 15.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione; 

 La nota prot. n. 1476 dell’11.1.2023 assunta al ns. prot. in pari data al n. 1431-DIG con il 

quale l’Ass.to Infrastrutture Area 1 UO.A1.01 – Vigilanza Enti ha trasmesso con effetto di 

notifica il D.D.G. n. 07 dell’11.01.2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025. 

 Il Dlgs 81/2008 inerente la sicurezza sul lavoro 
 La D.C. n.94 del 28.4.2023, con la quale viene approvato il contratto individuale di lavoro del 

Dott. Giuseppe Chiarelli dirigente di III fascia del ruolo unico dell’Amministrazione Regionale, 

in comando per un anno presso questo Istituto, cui affidare il ruolo di Direttore Generale con 

decorrenza 2.5.2023. 

 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato digitalmente 

 

 

DETERMINA 

• di esprimere formalmente la volontà a contrarre  per l’affidamento del 

servizio di manutenzione e riparazione dell’autovettura aziendale targata 

EB521KP, alla Ditta G.A.M.A.TECH e Srvizi srls  contrada Coda di Volpe 

s.n.c 90042 Borgetto (PA); 

• di indicare il CIG ZB83D2B0A7. ai fini della tracciabilità della spesa, come 

previsto dalla normativa vigente; 

• di impegnare la somma complessiva di € 1.177,17 compresa IVA sul 

capitolo 314 del Bilancio di previsione anno 2023.  

• di dare mandato alla Sezione 7 nella qualità di Punto ordinante 

dell’Ente di procedere al perfezionamento del presente provvedimento. 

• di dare mandato alla Sezione 10 di provvedere alla pubblicazione del 

presente provvedimento.           

• di individuare quale responsabile del Procedimento la dott.ssa Gabriella 

La Marca n.q. di Responsabile della Sezione n. 4. 

          II Direttore Generale       

            Dott.Giuseppe Chiarelli  
 

 

GABRIELLA LA MARCA
2023.11.08 12:14:22

Signer:
CN=GABRIELLA LA MARCA

C=IT

GIUSEPPE CHIARELLI
2023.11.08 15:04:20

Signer:
CN=GIUSEPPE CHIARELLI

C=IT


